
 

 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                         Perugia, vd  segnatura 

            All’albo online 

                                        All’amministrazione trasparente 

 

RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO DEGLI ALUNNI PER L’USCITA PRESSO IL LABORATORIO DI SCIENZE 

SPERIMENTALI DEL GIORNO 22/03/2022 NELL’AMBITO DEL PROGETTO RELATIVO 

ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID -19 (APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ).   

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

 

CODICE PROGETTO: "RipartiAMO in sicurezza":  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

CUP: C93D21001830007 

CIG: ZCE35A3EEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 I.C. PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0007562/U del 20/09/2022 10:31Progetti PON



 

 

 

2 
 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del DLgs 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del DLgs 18 aprile 2016, n. 
50 come modificato dal DLgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture […] per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del DLgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal DLgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che l'ANAC con proprie 
linee guida stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e 
migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo; 

VISTO il DLgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del DLgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il DLgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 
entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA  la propria determina prot. n. 2648 del 18/03/2022 avente ad oggetto “DETERMINA 

A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI 

ALUNNI PER L’USCITA PRESSO IL LABORATORIO DI SCIENZE 

SPERIMENTALI DEL GIORNO 22/03/2022 NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 – 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID -19 

(APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ)”; 

RISCONTRATO che, per mero errore materiale di battitura è stato indicato all’art. 2 della suddetta 

determina l’importo di euro 100,00 come importo totale di spesa; 

RILEVATO  che l’importo globale comprensivo ammonta a 200,00 IVA inclusa; 

RITENUTO  pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale sopra descritto, 

confermando in ogni altra sua parte la propria determina prot. n.2648; 

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto in premessa: 

 

Art 1 

Di rettificare la propria determina prot. n. 2648 del 18/03/2022 all’art. 2 indicando quale importo 

complessivo autorizzato quello pari ad euro 200,00 inclusa IVA al 10%; 

 

 



 

 

 

3 
 

Art 2 

Di confermare in ogni altra sua parte la determina prot. n. 2648 del 18/03/2022. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Federico Ferri 
 

 

 


		2022-09-21T13:26:04+0200
	FEDERICO FERRI




